
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

      04.04.2018г.                                      с.Галанино                                    №11     

 

Об утверждении нормативов финансовых затрат  на капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного значения и правил расчета размера 

ассигнований бюджета Галанинского сельсовета Казачинского района  

на указанные цели 

 

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 13 

Федерального закона от 08.11. 2007 года N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Галанинского 

сельсовета Казачинского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного значения начиная с 2018 года в 

следующих размерах: 

10,3 тыс. рублей/км – на содержание (применительно  к  дорогам  v  технической  

категории); 

28,3 тыс. руб./ км – на  ремонт (применительно  к  дорогам v технической  

категории); 

2422,9 тыс. руб./ км – на капитальный  ремонт (применительно  к  дорогам  v 

технической   категории). 

2.  Отменить Постановление от 22.04.2016г №36 «О нормативах финансовых затрат на 

содержание автомобильных дорог местного значения Администрации Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на 

указанные цели» 

3.  Утвердить правила расчета размера ассигнований местного      бюджета  на  

капитальный   ремонт,  ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог,  находящихся   в  

собственности  Галанинского сельсовета Казачинского района,  согласно  приложению. 

4.  Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

5.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Галанинский вестник» 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                                   Т.Е.Ритерс 

 

 

 

 

 

 

http://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/
consultantplus://offline/ref=87083F0F5158AE236F9513C64355F9FB62F665B9F5830CAF19BC7BC39BFD7480773441263856FA5Bv6M5H


 

 

Приложение  

к Постановлению администрации 

Галанинского сельсовета  

от 04.04.2018 № 11 

 

 

Правила 

расчета размера ассигнований местного бюджета  на  капитальный  ремонт,  ремонт  и  

содержание  автомобильных  дорог,  находящихся в собственности  Галанинского 

сельсовета Казачинского района 

 

1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного значения применяются для формирования расходов бюджета 

Галанинского сельсовета Казачинского района на капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного значения (далее – автомобильные дороги) на текущий год и 

плановый период. 

2. В зависимости от категории автомобильных дорог и индекса-дефлятора на 

соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге определяются 

приведенные нормативы (Н прив. кап. рем., Н прив. рем., Н прив. сод.), рассчитываемые по формуле: 

 Н прив. = Н x К деф. x Ккат., где: 

 Н – установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и  

содержание 1 км автомобильных дорог. 

К деф. – применяемый индекс потребительских цен (инфляции), учитываемый при 

формировании бюджета сельского поселения на соответствующий финансовый год и 

плановый период. 

К кат. – коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог по соответствующей 

категории, согласно таблице. 

 Таблица 

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог по соответствующей категории 

 

Вид работ Коэффициент 

Содержание 1,17 

Ремонт 1,17 

Капитальный ремонт 1,17 

 

 Примечание. Коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ на 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения принят на основании Правил расчета размера ассигнований краевого 

бюджета  на содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального 

значения Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского 

края от 09.04.2015 № 162-п. 

3. Определение размера ассигнований из бюджета сельского поселения на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог осуществляется по формулам: 

 А кап.рем. = Н прив. кап. рем. x L кап. рем., где: 

 А  кап. рем. – размер ассигнований из бюджета сельского поселения на выполнение 

работ по капитальному ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей). 

Н прив. кап. рем. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по 

капитальному ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей). 



L кап. рем. – протяженность автомобильных дорог, подлежащих капитальному ремонту 

в планируемом периоде. 

 А рем. = Н прив. рем. x L рем., где 

 А рем. – размер ассигнований из бюджета сельского поселения на выполнение работ 

по ремонту автомобильных дорог (тыс. рублей). 

Н прив. рем. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту 

автомобильных дорог (тыс. рублей). 

L рем. – протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих 

ремонту в планируемом периоде.  

Размер ассигнований из бюджета сельского поселения на выполнение работ по 

капитальному ремонту и ремонту дорог определяется как сумма ассигнований на 

выполнение работ автомобильных дорог, определенных в порядке, установленном 

настоящим пунктом. 

4. Расчет размера ассигнований из бюджета сельского поселения на содержание 

автомобильных дорог осуществляется по формуле: 

 А сод. = Н прив. сод. x L х Ксод., где: 

 А сод. – размер ассигнований из бюджета сельского поселения на выполнение работ 

по содержанию автомобильных дорог (тыс. рублей). 

Н прив. сод. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию 

автомобильных дорог (тыс. рублей). 

L – протяженность автомобильных дорог на 1 января года, предшествующего 

планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, 

предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (км). 

К сод. – поправочный коэффициент, применяемый при расчете размера ассигнований 

бюджета сельского поселения на содержание автомобильных дорог местного значения на 

очередной финансовый год и плановый период.  

Размер ассигнований из бюджета сельского поселения на выполнение работ по 

содержанию автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований из бюджета 

сельского поселения на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог. 

5. Формирование расходов бюджета сельского поселения на капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог на соответствующий период осуществляется 

исходя из размера ассигнований, определенных в порядке, установленном пунктами 3, 4 

настоящих Правил.  


